$cabecalho
$dadosProcessoCompleto
Excelentíssimo(a) Senhor(a)
Juiz(íza) de Direito da Vara Criminal de (acrescentar o nome da Comarca)
Endereço / Ofício enviado por meio eletrônico
OFÍCIO
$cumprimentoNumero
URGENTE - RÉU PRESO
Senhor(a) Juiz(íza),
Pelo presente, solicito a remoção do(a) preso(a) $parteselecionadanome, brasileiro(a), portador(a) do RG. nº $partesProcessoRg, filho(a) de $partesProcessofiliacao_agc, nascido(a) em $partesProcessoDataNascimento, natural de $partesProcessoNaturalidade, na $presoUnidadeVEP, no prazo de 30 (trinta) dias, em razão de cumprimento do MANDADO DE PRISÃO nº. XXX, expedido por esse Juízo, tudo nos termos do art. 289, § 3º, do Código de Processo Penal, sob pena de comunicação à Corregedoria-Geral Justiça.
Atenciosamente,
$assinaturaJuizDireito
OBSERVAÇÃO: Solicita-se a gentileza de que eventual resposta seja enviada por meio eletrônico para o endereço informado no cabeçalho deste ofício, ou pelo sistema mensageiro/malote digital caso tenha acesso, com a comprovação do cumprimento da determinação judicial e indicação do número do processo ou número do cumprimento.